[PREFEITURA MUNICIPAL DEjADOCEARAJCE 1 EXECUTIVO 1 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 100512022 - 1810712022

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO: 5412022
/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica aos
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1312022-SESAJSRP, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EMBALAGENS PARA O
CENTRO FITOTERÁPICD, o sistema receberá o cadastraniento das propostas até dia 29 de julho de 2022, às
08:50h, abertura e dassifiação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O
edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br ,
lícitacoes.tce.cegov.br, v cosa.ce.povbr/Iicitacoes e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de julho de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa -
Pregoeira.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENT3A M,
CONTRATUAL: 381/2022 	 4.

¼
A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE *OSA (Q7-7
CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA INEXK IfI[)l'42.I
DE LICITAÇÃO N.° 04/2022-SETUMA: UNIDADE ADMINISTRATIVA--  SECRETARIA DE TURISMO, CTURA EJ'r'
MEIO AMBIENTE; DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 1103 DEPTO. CONT. HOTEIS,BARES,REST. E ASSEM3 6951S
0516 1.060 REFORMA., /MPIJAÇAO E EQUIPAMENTO DO RESTAURANTE DA LAGOA O. PEDRO II ELEMb'
DE DESPESA: 3.3.90.3900 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO DE REFORMAJRESTAURAÇÃO DO PARAQUEIRA RESTAURANTE E
PROJETO DE URBANISMO E PAISAGISMO DO ENTORNO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONFORME PREVISTO
NO CAPUT E INCISO II DO ARTIGO 25, PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 26 E INCISOS 1 DO ART.13 DA LEI

EDERAL NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES.
sONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,
CIENTIFICO E TECNOL()GICO - FUNDAÇÃO CETREDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°. 31.302.808/0001-57.
ASSINA PELA CONTRA FADA: FRANCISCO DE ASSIS MELO LIMA ASSINA PELO CONTRATANTE: GILTON
BARRETO DE CASTRO; VALOR: R$ 170.430,00 (CENTO E SETENTA MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)
VIÇOSA DO CEARÁ - CE., 15 DE JULHO DE 2022. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO,
CULTURA E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE TURI3M0, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBLIDADE DE
LICITAÇÃO: 612022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA
PELO SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO
PROCESSO DE INEXIGI3ILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DO PROJETO DE REFORMAJRESTAURAÇÃO DO PARAQUEIRA RESTAURANTE E PROJETO DE
URBANISMO E PAISAGISMO DO ENTORNO NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE FAVORECIDO:
FUNDAÇÃO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTIFICO E
TECNOLÓGICO - FUNDAÇÃO CETREDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°. 31.302.808/0001-57, ESTABELECIDA NA
AV DA UNIVERSIDADE, 932, CEP 60.020-181, BENFICA, FORTALEZA/CE, ESTADO DO CEARÁ, NO VALOR DE:
R$ 170.430,00 (CENTO E SETENTA MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS); FUNDAMENTO LEGAL: CAPUT E
"4CISO II, DO ARTIGO 25, PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 26 E INCISOS 1 DO ART. 13 DA LEI FEDERAL NO

666193 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO DE TURISMO,
CULTURA E MEIO AMBIENTE - GILTON BARRETO DE CASTRO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 15 DE JULHO DE
2022. FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Assinado eletmnícamente por; Francisco João Cardoso Filho - CPF: ..75J5-73 em 1810712022 11;02:25 - IP com n°: 192.168.10.129
Autentícação em www.vcosace.gov.br(díariooficíatphp?íd=1036